



Do natychmiastowej publikacji: 27.06.2023

GUBERNATOR KATHY HOCHUL

**GUBERNATOR HOCHUL WZYWA MIESZKAŃCÓW STANU DO PODJĘCIA  
ODPOWIEDNIH ŚRODKÓW OSTROŻNOŚCI – W TYM TYGODNIU DYM Z  
POŻARÓW LASÓW W KANADZIE ZNACZĄCO WPŁYNIE NA JAKOŚĆ  
POWIETRZA W STANIE NOWY JORK**

*W środę 28 czerwca w zachodniej i środkowej części stanu Nowy Jork oraz wschodniej części Lake Ontario obowiązuje ostrzeżenie o wysokiej zawartości drobnego pyłu zawieszonego w powietrzu ; w czwartek 29 czerwca spodziewane są kolejne napływy*

*Indeks jakości powietrza może chwilami sięgać poziomów „Bardzo niezdrowe” lub „Niebezpieczne”*

*W nadchodzących dniach mieszkańcy stanu Nowy Jork powinni spodziewać się utrudnień w aktywności poza domem*

*W całym stanie będą publicznie dostępne setki tysięcy maseczek typu N95*

*Gubernator kieruje informacje do mieszkańców stanu w transporcie publicznym, na autostradach i przez system Wireless Emergency Alert*

*Wideo o aktualizacji Gubernatora o jakości powietrza [tutaj](#) a nagranie audio [tutaj](#)*

Gubernator Kathy Hochul wezwała dziś mieszkańców stanu Nowy Jork, zwłaszcza tych wrażliwych na zanieczyszczenia powietrza, by zachowali ostrożność i byli przygotowani na to, że w tym tygodniu dym z pożarów lasów kanadyjskich prawdopodobnie znacznie pogorszy jakość powietrza w całym stanie Nowy Jork, a poziom zanieczyszczeń może osiągnąć poziom „Niezdrowe”. Departament Środowiska i Departament Zdrowia stanu Nowy Jork wydały już zalecenia zdrowotne dotyczące jakości powietrza dla zachodniej i środkowej części stanu Nowy Jork oraz regionów wschodniego Lake Ontario na środę 28 czerwca. Agencje nadal uważnie monitorują jakość powietrza w całym stanie, ponieważ według prognoz dym przeniesie się w czwartek 29 czerwca nad wschodnią część stanu Nowy Jork. Przewiduje się, że poziom indeksu jakości powietrza będzie wahać się od „Niezdrowe dla wrażliwych grup” do „Niezdrowe”, ale mieszkańcy stanu powinni wiedzieć, że indeks jakości powietrza może się chwilowo pogarszać i sięgać poziomów „Bardzo niezdrowe” lub „Niebezpieczne”.

”Według prognoz dym z pożarów lasów w Kanadzie znacząco wpłynie na jakość powietrza w całym stanie Nowy Jork jutro i w czwartek”, **powiedziała gubernator Hochul**. „Cały czas uważnie monitorujemy warunki, a w regionach dotkniętych tym zjawiskiem będziemy rozdawać maseczki. Zachęcam wszystkich mieszkańców stanu Nowy Jork do śledzenia aktualności informacji i podjęcia odpowiednich kroków w celu ochrony swojego zdrowia”.

Gubernator Hochul poleciła Wydziałowi Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratunkowych ostrzeganie dotkniętych miejscowości przez Wireless Emergency Alert System, jeżeli będzie osiągnięty poziom „Bardzo niezdrowe” lub „Niebezpieczne”. Ponadto agencje i zarządy transportu publicznego zostały zobowiązane do podawania ostrzeżeń w środkach transportu publicznego i na wyświetlaczach przy drogach. W całym stanie będą dostępne dla mieszkańców maseczki typu N95.

Obecne prognozy pokazują zimny front wkraczający do zachodniej części Nowego Jorku z północnego zachodu wcześniej rano w środę i docierający do regionów środkowych do środy wieczorem. Spodziewane jest, że wiatry przyniosą znaczne ilości przygruntowego dymu w całym stanie. Departament Środowiska (Department of Environmental Conservation, DEC) i Departament Zdrowia (Department of Health, DOH) wydały już [zalecenia zdrowotne dotyczące jakości powietrza](#) na środę 28 czerwca dla zachodniej i środkowej części stanu Nowy Jork oraz regionów wschodniego Lake Ontario. Departament Środowiska i Departament Zdrowia wydają zalecenia zdrowotne dotyczące jakości powietrza na podstawie prognoz dobowych – wartości w poszczególnych godzinach mogą w tych regionach przekraczać wartości z prognoz.

Prognozy nie są całkowicie pewne, jednak mieszkańcy stanu Nowy Jork powinni być przygotowani na podwyższone poziomy drobnych cząstek stałych, spowodowane pojawieniem się dymu w środę i czwartek. Obecne prognozy pokazują, że obszar najwyższej koncentracji dymu będzie powoli przemieszczał się przez wschodnią połowę stanu Nowy Jork w czwartek za dnia i rozciągnie się na dużą część stanu. Dodatkowe informacje o prognozie na czwartek 29 czerwca będą opublikowane jutro.

Decyzją gubernator Hochul mieszkańcom stanu zostanie udostępnionych kilkaset tysięcy wysokiej jakości maseczek typu N95, aby pomóc im w poradzeniu sobie z obniżoną jakością powietrza. W mieście Nowy Jork maseczki będą rozdawane przez Metropolitan Transportation Authority i Port Authority pasażerom w głównych punktach tranzytowych. Dodatkowe maseczki będą udostępniane poza miastem Nowy Jork w stanowych magazynach w celu dalszej dystrybucji wśród ludności.

Maseczki będą dostępne w następujących miejscach:

- Grand Central Terminal
- Penn Station
- Fulton Center

- Jamaica Station
- Hala główna terminalu autobusowego Zarządu Portów, skrzydło południowe
- Atlantic Avenue, Brooklyn
- Grand Concourse, Bronx

Gubernator zachęca mieszkańców stanu do odłożenia ewentualnych planowanych aktywności poza domem w środę 28 czerwca do czasu poprawy warunków. Dyrektorzy obozów letnich powinni zapoznać się z miejscową prognozą jakości powietrza i poziomem alarmowym oraz stosować się do wytycznych Departamentu Zdrowia i Agencji Ochrony Środowiska Stanów Zjednoczonych, dostępnych [tutaj](#). Eksperti DEC i DOH kontynuują monitorowanie jakości powietrza, uważnie obserwując dym i warunki pogodowe.

**Stanowy Komisarz ds. Zdrowia, dr James McDonald, powiedział:** „Biorąc pod uwagę podwyższone poziomy zanieczyszczenia powietrza, które obserwujemy w większości stanu, Departament Zdrowia Stanu Nowy Jork zaleca mieszkańcom dotkniętym tym okolic ograniczenie intensywnej aktywności na świeżym powietrzu w celu zmniejszenia ryzyka wystąpienia niekorzystnych skutków zdrowotnych. Osoby szczególnie wrażliwe na wyższe poziomy zanieczyszczeń, w tym dzieci i osoby cierpiące na problemy z układem oddechowym, takie jak choroby serca czy astma, powinny w miarę możliwości spędzać jak najmniej czasu na zewnątrz. Należy monitorować poziom zanieczyszczeń w swojej okolicy na [airnow.gov](#) lub przez aplikację pogodową w telefonie, a jeżeli trzeba już wyjść na zewnątrz, to wskazane jest założenie maseczki typu N95. Osoby, u których wystąpią lub nasilą się objawy chorobowe, powinny skonsultować się z lekarzem”.

**Basil Seggos, Komisarz Departamentu Ochrony Środowiska Stanu Nowy Jork, powiedział** „Departament blisko współpracuje z gubernator Hochul i naszymi agencjami partnerskimi w celu zapewniania bieżących informacji o ciągłym monitorowaniu przez Departament jakości powietrza. Nasz Departament nadal będzie zapewniał ludności informacje, aby każdy mógł odpowiednio zadbać o swoje zdrowie i bezpieczeństwo.”

**Komisarz Wydziału Bezpieczeństwa Wewnętrznego i Służb Ratowniczych, Jackie Bray, powiedziała:** „Mieszkańcy stanu powinni uważnie monitorować jakość powietrza w swoim regionie, ograniczać przebywanie na zewnątrz i rozważyć noszenie maseczek.”

DEC i DOH wydają ostrzeżenia zdrowotne dotyczące jakości powietrza, gdy przewidywany poziom ozonu lub drobnego pyłu zawieszonego (particulate matter, PM 2,5) przekroczy wartość indeksu jakości powietrza (Air Quality Index, AQI) wynoszącą 100. Aby zasubskrybować zalecenia przesyłane e-mailem, kliknij [tutaj](#).

Departament Zdrowia Stanu Nowy Jork zaleca podejmowanie środków ostrożności w miarę potrzeby. Kroki, które może podjąć każda osoba, by zmniejszyć ryzyko, obejmują:

- Gdy wskaźnik AQI przekracza 100 („Niezdrowe dla grup wrażliwych”), mieszkańcy stanu Nowy Jork z zagrożonych grup powinni unikać wysiłku na zewnątrz i obserwować swoje objawy podczas przebywania na zewnątrz. Do osób zagrożonych należą osoby z chorobami układu krążenia (np. zastoinową niewydolnością serca, zawałem serca w wywiadzie) lub chorobami płuc (np. astmą, przewlekłą obturacyjną chorobą płuc), a także dzieci poniżej 18 roku życia oraz osoby dorosłe w wieku 65 lat, osoby starsze i będące w ciąży.
- Gdy wskaźnik AQI jest wyższy niż 150 („Niezdrowe”), wszyscy mieszkańcy stanu Nowy Jork powinni unikać forsownych aktywności na wolnym powietrzu, a osoby z zagrożonych grup, zwłaszcza osoby w ciąży, które mogą łatwiej odczuwać duszności, powinny w ogóle unikać przebywania na zewnątrz. Ponadto pracownicy należący do grup zagrożonych powinni pracować w pomieszczeniach, a dyrektorzy obozów letnich powinni zapoznać się z miejscową prognozą jakości powietrza i poziomem alarmowym oraz stosować się do wytycznych w tym zakresie.
- Gdy wskaźnik AQI jest wyższy niż 200 („Bardzo niezdrowe”) osoby z grup zagrożonych powinny unikać jakichkolwiek zajęć na zewnątrz i przenieść je na inny termin lub wykonywać je w pomieszczeniach. Wszystkie inne osoby powinny unikać długotrwałych lub forsownych zajęć na zewnątrz.
- Gdy wskaźnik AQI jest wyższy niż 300 („Niebezpieczny”), wszyscy mieszkańcy stanu Nowy Jork powinni unikać zajęć na zewnątrz.
- Osobom spędzającym czas na zewnątrz, gdy jakość powietrza jest niekorzystna dla zdrowia, zaleca się noszenie dobrze dopasowanej maseczki. Najlepiej sprawdzi się maseczka typu [N95](#) lub KN95.

Więcej informacji na temat prognozy jakości powietrza w stanie Nowy Jork można znaleźć [tutaj](#). Aby sprawdzić aktualną jakość powietrza w Twojej lokalizacji, odwiedź stronę [www.airnow.gov](http://www.airnow.gov).

###

Dodatkowe wiadomości są dostępne na stronie [www.governor.ny.gov](http://www.governor.ny.gov)  
Stan Nowy Jork | Executive Chamber | [press.office@exec.ny.gov](mailto:press.office@exec.ny.gov) | 518.474.8418

[ZREZYGNUJ](#)